ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH    Kon Tum, ngày      tháng   02  năm 2024
Về kế hoạch sản xuất kinh doanh,

kế hoạch đầu tư phát triển, giao chỉ
tiêu đánh giá hoạt động đối với các

Công ty TNHH MTV do UBND

tỉnh làm đại diện chủ sở hữu

Kính gửi:

- Các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp
và Phát triển nông thôn, Lao động - Thương binh và
Xã hội;
- Các Công ty TNHH MTV do Ủy ban nhân dân tỉnh
làm đại diện chủ sở hữu.

Để triển khai kế hoạch sản xuất kinh doanh, kế hoạch đầu tư phát triển, giao
chỉ tiêu đánh giá hoạt động đối với các Công ty TNHH MTV do Ủy ban nhân dân
tỉnh làm đại diện chủ sở hữu năm 2024 đảm bảo chất lượng, đúng thời gian quy
định, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Sở Kế hoạch và Đầu tư tiếp tục theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn các đơn vị,
doanh nghiệp trong việc phối hợp xây dựng kế hoạch, thẩm định, trình phê duyệt
kế hoạch sản xuất kinh doanh và kế hoạch đầu tư phát triển năm 2024 theo đúng
quy định (đảm bảo thời gian công bố các thông tin kế hoạch kinh doanh hằng
năm đã được phê duyệt theo quy định tại điểm b khoản 1 Điều 23 Nghị định số
47/2021/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2021 của Chính phủ quy định chi tiết một
số điều của Luật Doanh nghiệp và các quy định của pháp luật hiện hành); trên cơ
sở đó chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Tài chính,
Sở Lao động - Thương binh và Xã hội và các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức
thẩm định và trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, phê quyệt theo đúng quy định
và ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 1982/UBND-KTTH

ngày 27 tháng 6 năm 20231.

2. Sở Tài chính chủ trì, phối với với các đơn vị có liên quan, trên cơ sở kế
hoạch sản xuất kinh doanh, kế hoạch đầu tư phát triển của các Công ty TNHH
MTV do Ủy ban nhân dân tỉnh làm đại diện chủ sở hữu đã được phê duyệt, tham
mưu Ủy ban nhân dân tỉnh giao chỉ tiêu đánh giá hiệu quả hoạt động năm 2024
đảm bảo theo đúng thời gian, nội dung quy định tại Thông tư số 200/2015/TT-BTC

ngày 15 tháng 12 năm 2015 của Bộ Tài chính2.

1 Về việc xây dựng và trình phê duyệt kế hoạch sản xuất kinh doanh và kế hoạch đầu tư phát triển hằng năm đối

với các doanh nghiệp nhà nước và doanh nghiệp có vốn nhà nước.
2 Về việc hướng dẫn một số nội dung về giám sát đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp, giám sát tài chính,

đánh giá hiệu quả hoạt động và công khai thông tin tài chính của doanh nghiệp nhà nước và doanh nghiệp có vốn
nhà nước.

525 07

 2

3. Các Công ty TNHH MTV do Ủy ban nhân dân tỉnh làm đại diện chủ sở
hữu chủ động phối hợp, làm việc với các đơn vị có liên quan, khẩn trương hoàn
thiện hồ sơ kế hoạch sản xuất kinh doanh và kế hoạch đầu tư phát triển năm 2024,
gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư để chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan thẩm
định, trình Ủy ban nhân dân tỉnh đảm bảo thời gian theo quy định.

4. Ủy ban nhân dân tỉnh sẽ không xem xét, phê duyệt đối với các đơn vị
chậm trễ trong việc trình Kế hoạch sản xuất kinh doanh, kế hoạch đầu tư phát
triển, giao chỉ tiêu đánh giá hoạt động năm 2024. Các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá
nhân có liên quan chịu trách nhiệm trước pháp luật, Ủy ban nhân dân tỉnh và Chủ
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh nếu để xảy ra trường hợp chậm trễ trong việc thực hiện
các nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);
- VP UBND tỉnh: PCVP-Nguyễn Đức Tỵ (đ/b);

- Lưu VT, NNTN, KTTH.TK.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm